
Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
0p5tina MamuBa - Mun lity Of Mamusa

B58 . NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES'
Sipas Nenit 21.4 ft Rregullores Nr. 002/2024 p€r plottisimin dhe ndryshimin e Rregullores nr.

001/2022 p€r Prokurimin Publik

fituffi I kontratds:
FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINAL PiiR LABORATOR TT

MAMUSHE
Numri i aktivitetit te prokurimit;

Nr i prokurimit 626-25-4792-1-3-6
Nr i brendsh0m 626-25-005-1-3-6

Nr. Emri dhe adresa Operator€ve Ekonornik piesdmanrds Vlera totale
I " GENIUS KOSOVA I' SH.P.K,, Rr.Cen Dugolli,Ilerizaj, 5,473.68 C

2. MESE PHARM SH.P.K., Magiistralja Prishtine-Podujeveo pn,

Prishtine, 5,579.43 €,

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamush4s-Zyra e Prokurimit shptrblen me kontratd Operatorin ekonomik tt ptrgiesishdm me

cmim me ft ulet MESE PHARM SH.P.K. nga PMSHTINA ni vlerE totale ti ofertds prej 5,579.43 €.

Data: 13.08.202!i

Emri dhe mbiemri i ZPP:

N0nshkrimi:

K6shill$ juridike: Qdo pali e interesuar e cila merndon se td drejtat e tij/saj jan€ shkelur nga vendimi i
autoritetit kontraktues giat€ kryerjes sd k€tij aktiviteti tE prokurimit, mund tit bdjii kirkes€ p6r
rishqyrtim pran€ Autoritetit Kontraktues, nd bazd ti nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin
Publik tE Republikds se Kosov€s, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04lL-237, Iigiin Nr. 05/L-068
dhe ligiin Nr. 05/L-092 ne adres€n e Autoritetit Kontraktues, p6rmes platform6s elektronike.

QKMF-s Nfr

rKetij 
formulary I bashkangjiten edhe letrat standard te njoftimeve: B4'2,845 dhe 846.( shtoniletranjoftuesesipasngvojes).



Republika e Kosov6s - Kosov:r Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa

B'42 - Let6r standarde p€r tenderuesin e eliminuar

Mamush6 m€: 13.08.2025

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit

Pir: operatorin Ekonomik: rr GENIUS KosovA " sH.p.IC, Rr.cen Dugolli, Ferizaj,

Nr i prokurimit 626-25-4792-1-3-6
Nr i brendshim 626-2s-005,1-3-6

Titulli:
FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES MEDICINI\L PER LABoRAToR TT QKMF'-s Nii

MAMUSHii

I nderuar Z. Adhurim Zejnullahu

Faleminderit qd mordt pjes6 nd procedurdn e lartshdnuar te prokurimit publik, Procedura dshte udhehequr nd
Pfjtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr, 04/L-042., i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.04ll--237,iigyin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet n6 vazhdim ,ol,pp ,,.

Tenderi juaj dshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna nd Njoftimin p6r Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit, Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminua,r per shkak td arsyevi nd vijim:

D Certifikatat apo deshmite e kdrkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonje
masO n€n Nenin 65 td LPP;

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonje deshmi tjetdr td mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 td Lpp pdr: td
ddshmuar pdrshtats hmdri nd profes ional e tuaj ;

tr D€shmi td mjaftueshme, sig €sht€ pershkruar nd nenet 68 dhe 69 td LPP, qd tregojn€ arsyesh6m se i
p€rmbushni kdrkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetitl.knigpiof"rional td
saktesuara nd dosjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj Eshtd, administrativisht i pap€rgjegjshdrn:

E Nuk i keni pdrmbushur kCrkesat e sigurisd se tenderit;
tr Nuk e keni plotdsuar dhe nenshkruar si duhet"W
tr
tr
tr

Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e vlefshm€rise sd tenderit;
Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshem td kopjeve t6 kdrkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon nenkontraktuesit e

prokurimit;
zgjedhur pdr aktivitetin releyant te

" Kio letdr u dreitohet tenderuesve/kandidatdve qe jane eliminuar; tenderdt e td cildve jand refuzuar nga pjesemarr1a e
m€tutjeshme ngase kand qend te pa pdrgjegish€m dhe td pategullt .



ffi Nut i keni permbushur k€rkesat fomale/administrative

ffi Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

X Keni bdrd gabim aritmetik md teper se +/-2o/o

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pdrshtatshmdrisd.

ffi dshte i pap€rgjegjshdm sepse nuk keni dordzuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar pdr kdto arsye :

Autoriteti Kontraktues giat{ vler1simit krahasimit dhe ekzaminimit tE tenderit n6 fjal6, tek
ten.deri i ofruar nga Genius Kosova SHPK, kai gjetur gabim aritmetik. Gabimi ka t6-b6j6 me
aplikimin e gabueshdm tE Tatimit mbiVler&n e Shtuar (TVSH):

Komisioni ka gjetur qE Genius Kosova SHPK ka dh6nCi:

. Qmimi pa TVSH = 5,068.22 €. Qmimi me TVSH 18%o= 5,980.50 €

Nddrsa furnizimi i barnave, produkteve farmaceutike, instrumenteve dhe aparateve mjek1sctre
dhe kirurgiike srpas Ligjit Nr. 05/L-037 pdr Tatimin mbi Vter$n e Shtuar neni 26 piragrafi 2

ldnparagrati 2.12 ka parapar| duhet td kalkutuohet me norm| tE TVSH S% q6 na jep illeriin:
5,473.68 €

Diferenca nd mes td tyre: 5,980.50 - 5,479.69 = 506.82 €

Pastqj llogaritja p6r ta kthyer gabimin aritmetik n6 p$rqindje 6shfd b6r6:

506.82 / 5473.68 = 0.0926 x 100 = 9.26%

9.F. X" pErE gabim nE llogaritie mbi vlerdn e lejuar me tegjislacionin e prokurimit e cita
Iejohet deri nE +/- 2%. Andaj nE nenin 40 paragrati 40.9 pika b. Shprehimisht esnte paiapevl
qE nE rasf se shuma e korrigjuar 6sht6 md shum| se +/- 2%, AK do tE eliminoj OE dhe do t6
informoj me shkrim oE nE fjal6 duke pdrdorur form*n standarde 842.

Ldshimi i cekur mE lart ka bErE qE ju tE eliminoheni nga pjes6marrja e mE tutjeshme n6
tenderin nE fjal6.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedur€s se prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo rregullat e
zbatueshme, ju keni td drejt0 te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, n€ bazd,tE nbnit td8/a te
Ligiit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik td Republik€s se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin lrtr.
04 lI--231, ligj in Nr. 05/L-068 dhe ligj in Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene nd gjendje t'i perdorim sherbimet tuaja kdsaj here, besojmd se do td vazhdoni te shfaqni
interesim pdr nismat tona te ardhshme td prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi



Republika e Kosovds - Kosover Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komunzr e Mamushds
Op5tina MamuSa - Municipalify Of Mamusa

B45 - Letdr standarde pdr tenderuesin e suksesshim

Mamushd m6: 13.08.2025

Komuna e Mamushds -Zyra e Prokurimit

P6r: operatorin Ekonomik: MESE PHARM SH.P.K., Magiistralja Prishtine-Podujeve, pno prishtine

Nr i prokurimit 626-25-4792-1-3-6
Nr i brendshEm 626-25-005-1-3-6

Titulli:
FURNIZIMI ME MATERIAL SHPENZUES MEDICIN/,L PiiR LABoRAToR TT QKMF-s NE

MAMUSHE

I nderuar Z, Valdet Jupolli

Faleminderit qd mordt pjes€ nd procedurdn e lartshtinuar td prokurimit pubtik. Procedura ds,htd

udhdhequr nd pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndtyshuar dhe plotds4ar ,me

ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092,sig citohet nd vazhdim i'LPP 
'',.

Tenderi iuai eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave td dhdna nd njoftimrin trtdr
kontrate dhe nd dosjen e tenderit.

Kemi kbnaqdsind td iu njoftojmd se ju keni dorezuar tenderin e pdrgjegishdm me gmimin ma ie li:re,
si pergiigje ndaj k€rkesds pdr kuotimin e gmimit n€ lidhje me aktivitetin e prokurimit td lartcekur.

Juve iu €shtd dhdnd knntrata me qmimin e sakt€suar nd tenderin tuaj dhe nd pajtim me afatet alhe
kushtet e dosjes sd tenderit.

Dhdnia e kontratrls €shtd e pdrkahshme dhe nuk parbdn nj€ marrdveshje kontraktuale deri n€ ;kaatim
te intervalit, giatd td cilit ofertuesit e posulrsesshdm mund td. kdrkojnd shqyrtimin e vendimit.

Bashkengjitur me ketd letdr dshtd vendimi pdr dhenie td kontrqtds

Me respekt,

Gazmend Gash
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